
                
             PREFEITURA DE CUJUBIM/RO                 
                  GABINETE DO PREFEITO 
                                                                              

 

 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO - EDITAL N° 02/2020/SEMSAU/SEMAF/2020 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 01, DE 12 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 

O Prefeito do Município de Cujubim, Estado de Rondônia, usando da competência 

que lhe confere o artigo 25, inciso III, da Lei Municipal nº 042/1997, e tendo em vista a realização 

do 2º Processo Seletivo Emergencial para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 

público, visando a contratação temporária de médicos para atuar Município de Cujubim do Estado 

de Rondônia,  cuja Homologação e Resultado Final constam publicados no Diário Oficial do 

Município de Cujubim, AROM nº 2771, resolve:  

 

CONVOCAR, os candidatos, a seguir nominados para comparecer no prazo de 

05 (cinco) dias a contar da publicação deste Edital, ao Departamento de Recursos Humanos da 

Prefeitura de Cujubim/RO, situada à Avenida Condor, n° 2588 – Centro, CEP: 76.864-000, 

Cujubim/RO, munido dos documentos necessários para efetivação da contratação temporária, 

relacionados no item 2 deste Edital, portando original de documento de identificação. 

 

1. CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 

 

CLASSIFICAÇÃO LISTA DE CLASSIFICADOS 

1 ALEX LAMBURGUINI MOREIRA 

2 ROBSON DE ALMEIDA MACEDO 

3 HUGO ROGÉRIO NUNES FILHO 

4 CAMILA ALVES PEREIRA 

5 OMAYRA MIRIAM ORTEGA MORALRES 

6 LETICIA DEBOWSKI 

7 PEDRO HUGO GALDINO SOUTO 

8 JORDELINO ALVES DA COSTA JUNIOR 

9 KLEBER MARCOS DE ASSIS LINS JUNIOR 

 

 

2. DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA 

 

2.1 A documentação a ser apresentada para fins de celebração de contrato são: 

 



                
             PREFEITURA DE CUJUBIM/RO                 
                  GABINETE DO PREFEITO 
                                                                              

 

 
 

a) 01 foto 3X4 (recente); 

b) Comprovante de residência atual (com CEP); 

c) Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.); 

d) Cópia da Carteira com Registro do órgão de Classe ou Conselho; 

e) Carteira de Identidade (RG); 

f) Título de Eleitor; 

g) Certidão de nascimento/casamento ou averbação se for separado (duas cópias); 

h) Comprovante de estar quite com serviço militar (para candidatos masculinos); 

i) Consulta de qualificação cadastral; 

j) Comprovante de inscrição do PIS /PASEP; caso não tenha, tirar o extrato Analítico expedido 

pela Caixa Econômica Federal, com data atual; 

k) Cópia da Carteira de trabalho (página da foto e o verso); 

l) Escolaridade compatível com o emprego (Diploma/Certificado/ Declaração/Pós, etc); 

m) Caso o candidato exerça cargo público, deverá apresentar certidão emitida pelo órgão 

empregador,  especificando  o cargo,  a  escolaridade  exigida  para  o  exercício  do  cargo, 

incluindo a carga horária, o vínculo jurídico, horário de entrada e saída das atividades; 

n) Declaração de estar quite com a Justiça Eleitoral expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral 

(T.R.E); 

o) Certidão Cível e Criminal /Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia; 

p) Certidão Negativa dos Tributos Municipais de Cujubim; 

q) Declaração do último imposto de renda ou declaração do C.P.F. (regular); 

a) Número de conta corrente salário; 

b) Atestado de sanidade física (avaliado por Médico Clínico Geral); 

 

3. DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

4.1 Esclarecimentos e informações poderão ser obtidas em contato com o telefone n. (69) 3582-2004 

/ 35822062 ou na sede do Departamento de Recursos Humanos, situada à Avenida Condor, n° 2588 

– Centro, CEP: 76.864-000, Cujubim/RO. 

 

PEDRO MARCELO FERNANDES PEREIRA 

Prefeito do Município de Cujubim/RO 


